phục hồi tích cực, đặc biệt là hoạt động vận tải hành khách quốc tế cũng như sản

lượng vận chuyển hàng hoá. Hoạt động hàng không về cơ bản đảm bảo an toàn

đặc biệt trong các dịp cao điểm ngày Lễ, Tết và cao điểm hè, các chỉ số an toàn

được cải thiện và duy trì tốt. Nổi bật trong đó đợt cao điểm Tết Nguyên đán Ất

Tỵ 2025 ngành hàng không đã điều hành an toàn 25.328 chuyến bay với tổng

sản lượng đạt trên 2,5 triệu hành khách (tăng 17,8% so với cùng kỳ năm 2024).

Năm 2024, Đoàn Thanh sát an toàn hàng không toàn cầu USOAP

(Universal Safety Oversight Audit Programme) của Tổ chức hàng không dân